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tiltænkes der tildelt Stifterne udenfor Sjælland -10,800 Kr. Denne Fordeling giver Udvalget Anled-
ning til at betone, hvad det tidligere saa tidt har fremsat, at den nuværende Ordning af Vaisenhusets
Forhold er übillig -mod det øvrige Land, idet Midlerne i en næsten udelukkende Grad komme
Kjøbenhavn tilgode. «

løvrigt bemærkes, at naar, som den under A. anførte Beretning udviser«, af 113 Under-
støttede i Provindserne kun 62 ere fra Landet, medens 51 ere fra Kjøbstæderne, kan man ikke skjønne
rettere, end at Stiftsøvrighederne med Undtagelse af Aarhus og Lolland-Falster, i en særlig Grad
ere tilbøielige til at tilsidesætte Landboerne ved Fordelingen, medmindre det maatte komme deraf, at
Begjæringer af Mangel paa Bekjendtgjørelse ikke maatte være indkomne i tilstrækkeligt Antal.

87) IV. Ny Post efter P. Skrivelse af 3die lanuar 1876 fra Kirke- og Undervis-
ningsministeren : R ,

-Saaledes som anført i Anmærkningerne til Forslaget til Finantslov sor 18376——77,
fandt Ministeriet ved sammes Affattelse ikke at kunne foreslaa nogen tilsvarende Bevilling til
den i indeværende Aars Finantslov opførte Understøttelse til de af forhenværende Skolelærer,
Dannebrogsmand Houe, Seminarist Pedersen og Lærer Rasmussen bestyrede saakaldte Børne-
hjem i Billerslev i Thisted Amt, i Kindstrup i Odense Amt og i Sødinge i Svendborg Amt,

« efterfom der ikke til Ministeriet var indkommet Andragender om lignende Understøttelser for
næste Finantsaar, ogman heller ikke havde modtaget Beretninger om de paagjældende Opdragelsesanstal-
ters Virksomhed i det sidste Aar. Imidlertid have de ovennævnte Mænd nu hos Ministeriet
anholdt om ogsaa for næste Finantsaar at forskaffes en Understøttelse af Statskassen til deres
forommeldte Virksomheds Fortsættelse, Rasmussen tillige om, at den hans Opdragelsesanstalt
eventualiter tillæggende Understøttelse maa bestemmes til 400 Kr. i Stedet for, som i inde-
værende Aars Finantslov, til 200 Kr. Og da det af disse Andragender tilligemed de derover
afgivne Erklceringer fremgaar, at de tidtnævnte Anstalter fremdeles virke paa samme Maade og
med det samme gode Udbytte som forhen, finder Ministeriet at burde anbefale de foreliggende
Andragender til at tages tilfølge, og navnlig ogsaa den af Rasmussen ansøgte forhøiede Under-
støttelse, som han har motiveret ved Trangen til en Medhjælperske foruden hans Hustru ved
hans Anstalts Varetagelse

J Henhold til det Anførte, som, idet man iøvrigt tillader sig at henvise til Ministeriets
Skrivelser til det daværende Finantsudvalg af 26de November 1874 og 22de lanuar f. A.,
skulde man tjenstligst have det ærede Udvalg anmodet om til anden Behandling i Folkethinget
af Forslaget til Finantslov for 1876——77 behageligst at ville foranledige stillet følgende Æn-
dringsforslag, nemlig:

ad § 21, IV. tilsøies: -Gs. Understøttelse til de af Lærerne Houe i» Villerslev, Pederseni
Kindstrup og Rasmussen i Sødinge bestyrede Opdragelsesanstalter for forfømte Børn, henholds-vis 800, 800 og 400 Kr., i Alt 2,000 Kr.« ,

Udvalget tiltræder Forslaget.

88) V. G. Angaaende Theatersagen har Udvalget modtaget endel Aktstykker, hvoraf manunder A., B. og 0. skal fremsætte følgende:


